а
02 июля 2024 года
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 34

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ № 1

Место проведения - деревня Усть-Тара  здание Администрации Усть-Тарского сельского поселения

Дата проведения
«12» марта 2024 г
Время проведения
14 часов
   Публичные слушания проводятся по решению № 68/224 от 27.02.2024 г. Совета Усть-Тарского сельского поселения «О назначении и порядке проведения публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений  в Устав Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области».

     Проект муниципального правового акта о внесении изменений  в Устав Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области был опубликован в информационном бюллетене № 28    «Официальный вестник Усть-Тарского  сельского поселения» от «13» марта 2024 года.

На публичных слушаниях присутствуют - жители  Усть-Тарского сельского поселения – 16 человек.

Председательствующий – Сабарова Л.М.
Секретарь            -     Сластникова Н.А.
Повестка дня:

1.   Обсуждение проекта муниципального правового акта  о внесении изменений  в Устав Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области .

 В начале заседания выступил председательствующий, который познакомил собравшихся с повесткой дня слушаний и регламентом работы. Время для доклада установлено в 10 минут, время для выступлений - до 5 минут. Далее председательствующий - Глава Усть-Тарского сельского поселения ознакомил собравшихся с проектом муниципального правового акта  о внесении изменений  в Устав Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области  и предложил собравшимся высказываться как по тексту проекта, так и вносить предложения по тексту рекомендаций слушаний.

Выступили:

1. Сулимова Т.К., которая, предложила одобрить проект муниципального правового акта  о внесении изменений  в Устав Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области,  Бушуев А.В., который  предложил одобрить проект муниципального правового акта  о внесении изменений  в Устав Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области.
2. Бушуев А.В., который предложил одобрить проект муниципального правового акта  о внесении изменений  в Устав Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области и рекомендовать Совету Усть-Тарского сельского поселения принять проект муниципального правового акта  о внесении изменений  в Устав Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области.

Председательствующий ответил на вопросы, поступившие в ходе публичных слушаний, и предложил собравшимся  проголосовать за принятие рекомендаций публичных слушаний.

Голосовали:

За -
16 человек,
Против   -
0 человек.
Воздержались -          0 человек.

Рекомендации публичных слушаний по результатам голосования считаются принятыми.

Заслушав и обсудив проект муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области принято решение :

1. Одобрить представленный проект решения в целом, без внесения изменений и дополнений.

2.  Рекомендовать Совету Усть-Тарского  сельского поселения рассмотреть и принять проект муниципального правового акта  о внесении изменений  в Устав Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области на очередной сессии.

3. Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний Совету Усть-Тарского  сельского поселения.

4. Опубликовать результаты публичных слушаний в «Официальном вестнике» Усть-Тарского сельского поселения»

Председательствующий                                              Л.М.Сабарова

Секретарь                                                                Н.А.Сластникова

                                                                         ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от «___» 2024 г. №___

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ УСТЬ-ТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области Совет Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области решил:

I. Внести изменения в Устав Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области.

1) пункт 18 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«18) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;
2) в статье 44 Устава:

- в наименовании статьи слова «опубликование (обнародование)» заменить словом «обнародование»;

- в части 2 слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования»;

- в части 3 слова «или соглашения» заменить словами «, в том числе соглашения»;

- часть 4 исключить;

II. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

III. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в печатном издании - «Официальный вестник Усть-Тарского сельского поселения».

IV. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета

Усть-Тарского сельского поселения

Т.К. Сулимова

Глава

Усть-Тарского сельского поселения

Л.М. Сабарова

Учредитель: Совет Усть-Тарского сельского поселения.
Тираж 10 экземпляров

Отпечатано в Тарской районной типографии